com axi mana lo Senyor Rey que s’ fiıça, et quev

Senyor Rey: però que ell es Vicari, e que hi

vo

eo
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regimine et exercicio dicti Procurationis officii quam

alias plurimode comprobatisp tenore presentis , sine

tamen prejudicio et derogatione commissionis per

Nos vobis facte de officio Regio Procuracionis pre

dicto , sed potius laudantes et confirmantes eandem,

ultra facultatem et posse in premissa vestri predicti

Procuracionis Regie officii commissione attributamj

damus et tribuimus vobis posse, quod, pro succur

rendo necessitatibus Nostre Curie, quas subire Nos

opportet, possitis et libere valeatis Nostro nomine

et pro Nobis vendere, infeudare, aut alias alienare,

ad in perpetuum vel ad tempusp et cum vel sine

gracie instrumento (1), persone vel personis ac

precio vel preciis de quibus vobis fuerit benevisum ,

ac eciam in emphiteosim dare seu stabilire, pro in

trata et sub senssu (a) vel tributo quibus videbiturp

villasp locha , encontratas, ac jura eciam quecumque

Nobis pertinencia , et ad Nos quovis modo devolutas

seu devolvendas, devoluta seu devolvenda, cum

omnibus et singulis vassallis tam hominibus quam

mulieribusp in villis , locis et encontratis ipsis habi

tanlibus pro nunca et in futurum utique habitaturisl

et cum universis et singulis pertinenciis, juribus et

redditibus earundem; sub retencionibus tamen et

servitutibusi que secundum usus et consuetudines

Ytalie vel concessiones Regias dicti Regni sunt so

litas et debent vendi, infeudari, alienari et stabiliriy

vel per predecessores Nostros fuere solita vendi,

concedi, stabiliri vel alienarig nec non traddere

nomine Nostro et pro Nobis possessionem corpo

ralem seu quasi predictorum per vos vendendorum,

stabiliendornm, infeudandorum aut alias alienando

rum, emptori seu emptoribus, pheudatariis vel em

phiteotis et aliisa juraque et actiones Nostras cedere

et mandare, de evictione cavere, et pro ipsa evi

ctione bona et jura Nostra obligare , precia, intratas

et tributa seu censsus et servitutes Nobis inde pre

standas petere , exliigere, habere et recipere, et

apochas inde facere Nostro nomine et pro Nobis,

et universa et singula alia facere , quein contractu

empti et vendili, infeudacionis et stabilimenti, seu

concessionis in emphiteosim fieri requiranturg dice

reque ac mandare Nostri parte universis et singulis

vassallis , incolis et habitatoribus encontratarum,

villarum, locorum, aut aliorum per vos Nostri no

mine vendendorum seu infeudandorum vel alienan

dorum, et aliis eciam qui racione ipsorum Nobis

teneantur et sint astricti , quatenus amodo habeant

et teneant emptorem seu emptores in feudum seu

emphiteosim, recipientes eadem pro dominis veris

et naturalibus ipsorum, salvis Nobis condicionibus

et retencionibus suppradictis, eisdemque pareant et

actendanta homagiumque fidelitatis et vassallagii

prestent et faciant, respondeantque et satisfaciant

in et de omnibus et singulis de quibus melius et

plenius Nobis respondere et satisfacere tenentur seu

tenebantur , ipsosque vassallos et alios habitatores

(1] Con queslo nome chiamavui il dii-illo di riscatto.

(9) Cioè emm

dictarum villarum, encontractarum locorumque pre

dictorum ubsolvere, quitare et liberare ab omni

homagio fidelitatis et vassallagii, et aliis omnibus

et singulis quibus Nobis obligati existant seu quo

quo modo teneantur , salvis condicionibus per vos

retinendng et de et super predictis, omnibusque

emergentibus ex eisdem, quecumque instrumentap

cum servitulibus et condicionibus juxta morem et

consuetudinem ltalie oponi solitis vel concessiones

Regias dicti Regni, pactis, promissionibus, obliga

cionibusi renunciacionibus, clausulis et cautelis de

quibus Nobis videbituri eciam juramento, quod in

animam nostram prestare possitis , roboratisa facere

et firmare; et demum omnia alia et singula faceret

stipulari, inhire, pacisci ac exercere in premissis

et circa ea, et super dependentibus et emergentibus

ex eisdem, pro Nobis et nomine Nostro, quocum

que premissis necessaria videbunturl queque Nos

facere possemus personaliter constituti. Nos enim

super predictis omnibus et singulisj cum inciden

tibus, dependentibus, emergentibus et comiexisi vices

Nostras committimus plenarie cumpresenti , per

quam rata, grata et firma habere promittimus in

Nostri Regia bona fide quecumque per vos in vim

hujusmodi facta fuerint Nostro nomine et pro Nobis.

In cujus rey testimonium banc vobis fieri jussimus,

sigillo comuni Nostro in dorso munitam.

Dat. in urbe felici Panormi , die vicesima sexta

augusti , anno a Nativitate Domini millesimo qua

dringentesimo tricesimo quarto.

Pusx ALrousus

In Itinerum xm.

Registrata.

LIII.

L’ Università di Villa di Chiesa e il Vescovo Sul

citano pagano la parte da loro dovuta del sussidio

pel matrimonio della Regina di Castiglia, e per

l’incoronazione di Alfonso Re d’ Aragona.

nam 49 marzo.

(u. Archivio di Cagliari, Vol. su s, io]. 14).

Item, die veneris xvmr marcii, anno a Nativitate

Domini m.°cccc.'xxxv.°, Arnaldus Cloellers (I), Sin

dacus Ville Ecclesiarum de Sigerro, ut asseruit,

solvit pro maritagio Domine Regine Castello, et

pro coronatione iienda per Dominum Regem nunc

feliciter regnantem, quinquaginta novem libras et

mediam monete currentis, in solutum pro ratis illius

pecunie quantitatis , quam dicta civitas Ville Eccle

siarum debet solvere. .

Item, solvit dicta Universitas Ville Ecclesiarum

pro ipso maritagio et coronatione quadraginta llibras

(I) Può anche leggerai maeus - I’ILLITO.

vs

95

lo
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ad coınpleınentuın centum librarum , que fueı'int sibi

taxate (i).

Item, solvit Episcopus'Solcitanensis pro suo Epi

seopatu, pro dictis coronatione et ınaritagio, centum

libras.

LIV.

Annotazione del pagamento di lire 40, fatto dalla

Città di Villa di Chiesa per le spese dell’inco

ronazione del Re, e pel matrimonio della Regina

di Castiglia.

“35 , 15 ottobre.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. BH 2, (al. est N." 4).

Item, die xv octobris, anno supradicto, Univer

situs Ville Ecclesiarum de Sigerroi seu pro eadem

Berengarius Moragues habitator castri Calleri, solvit

pro ipsa Universitate quadraginta libras ratione dicte

coronationis dicti Domini Regis, et pro maritagio

Domine Regine Castelle.

LV.

Il I/îcer‘è Don Giacomo di Besora commette a Don

Giacomo Canamas l’esazione delle somme, che in

Villa di Chiesa e sue dipendenze erano dovute

dal Clero di quella diocesi per le spese dell’in

coronazione del Re, e pel matrimonio della Regina

di Castiglia.

nam lt) marzo.

(a. Archivio di Cagliari, Vol. nn e, m. 2:, w a).

Jacme de Besora, Cavaller, Viçrey e Procurador

Reyal, Director et General, Rebedor en lo Regne

de Serdenya per lo molt alt Senyor Rey d’Aragò,

e Collector de les pecunies al dit Senyor pertanients

en lo dit Regne per ralıò de la benaventurada co

ronació en breu, Nostre Senyor Deu permetent,

celebradora, e encara per les despès per lo dit Senyor

Rey jà fetes e sostengudes per lo ınaridage de la

molt Illustra Senyora la Senyora Relıina de Castella,

e per la Senyora Infanta de Portogal sor sua, muller

del Illustre Don Adoart primogenit de Portogal.

Com nos personalment no puxaın discorrer per

tot lo Regne de Sardenya, e convinga a nos tra

metre en diverses partides del dit Regne per collir

les dites pecunies alguns collidors o receptors, perçò

que pus facilment aquelles puxen esser collides:

emperamor d7 açò, confiants a plè de la fè e leyaltat